
1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH VĨNH LONG                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  Số: 2986/QĐ-UBND                                        Vĩnh Long, ngày 26 tháng 12 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban chỉ đạo công tác bảo vệ và xử lý vi phạm  

hành lang an toàn lưới điện cao áp trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địai phương 

ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Điện lực ngày 03/12/2004 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Điện lực ngày 20/11/2012; 

Căn cứ Nghị định số 137/2013/NĐ-CP ngày 12/10/2013 của Chính phủ quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Điện lực và Luật sửa đổi, bổ sung một 

số Điều của Luật Điện lực; 

Căn cứ Nghị định số 14/2014/NĐ-CP ngày 26/02/2014 của Chính phủ quy định chi 

tiết thi hành Luật điện luật về an toàn điện; Nghị định số 51/2020/NĐ-CP, ngày 21/4/2020 

của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 14/2014/NĐ-CP; 

Căn cứ Thông tư số 05/2021/TT-BCT ngày 02/8/2021 của Bộ Công Thương quy 

định chi tiết một số nội dung về an toàn điện; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 2671/TTr- SCT ngày 

22/12/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo công tác bảo vệ và xử lý vi phạm hành lang an toàn 

lưới điện cao áp trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Thành phần Thường trực Ban Chỉ đạo 

- Ông Nguyễn Văn Liệt - Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Trưởng ban;  

- Ông Trần Nhựt Thanh - Giám đốc Sở Công Thương: Phó ban Thường trực; 

 - Ông Nguyễn Thanh Trang - Phó Giám đốc Công ty Điện lực Vĩnh Long: Phó ban. 

2. Thành phần thành viên Ban Chỉ đạo 

 - Ông Dương Bỉnh Hân - Phó Văn phòng UBND tỉnh; 

 - Ông Huỳnh Thanh Mộng - Phó Giám đốc Công an tỉnh; 

 - Bà Đoàn Thị Hồng Hạnh - Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 

 - Ông Phan Thanh Hoàng - Phó Giám đốc Sở Tài chính; 

 - Ông Nguyễn Văn Tiến - Phó Giám đốc Sở Xây dựng; 

 - Ông Nguyễn Văn Tuấn - Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 



2 

 

 - Ông Lâm Thành Hảo - Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải; 

 - Ông Văn Hữu Huệ - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; 

 - Ông Bùi Tấn Đảm - Chủ tịch UBND huyện Vũng Liêm; 

 - Bà Đặng Thị Bé Sáu - Phó Chủ tịch UBND huyện Trà Ôn; 

 - Ông Đặng Minh Quân - Phó Chủ tịch UBND thành phố Vĩnh Long; 

 - Ông Nguyễn Chí Cường - Phó Chủ tịch UBND huyện Long Hồ; 

 - Ông Nguyễn Chí Quyết - Phó Chủ tịch UBND huyện Mang Thít; 

 - Ông Lê Ngọc Đức - Phó Chủ tịch UBND huyện Tam Bình; 

 - Ông Nguyễn Văn Dân - Phó Chủ tịch UBND thị xã Bình Minh; 

 - Ông Bùi Văn Ngọc - Phó Chủ tịch UBND huyện Bình Tân. 

 3. Tổ chuyên trách giúp việc cho Ban Chỉ đạo 

 - Ông Nguyễn Minh Phúc - Trưởng phòng Quản lý năng lượng Sở Công Thương: 

Tổ trưởng; 

 - Ông Trần Văn Hiền - Phó phòng Quản lý năng lượng Sở Công Thương: Tổ phó; 

 - Ông Huỳnh Quốc Thái - Phó phòng Kinh tế - Ngoại vụ, Văn phòng UBND tỉnh: 

Tổ viên; 

 - Ông Dương Hữu Thành - Đội trưởng Đội Truyền tải điện Vĩnh Long - Truyền tải 

điện miền Tây 2: Tổ viên; 

 - Ông Lê Vĩnh Phương - Trưởng phòng An toàn Công ty Điện lực Vĩnh Long: Tổ 

viên; 

 - Ông Huỳnh Công Khanh - Trưởng phòng Điều độ Công ty Điện lực Vĩnh Long: 

Tổ viên; 

 - Ông Lê Thanh Xuân - Đội trưởng Đội Quản lý vận hành lưới điện cao thế - Công 

ty Điện lực Vĩnh Long: Tổ viên; 

 - Bà Huỳnh Ngọc Lan - Cán bộ phòng An toàn - Công ty Điện lực Vĩnh Long:  

Tổ viên. 

 - Ông Nguyễn Công Truyền - Chuyên viên Phòng Quản lý năng lượng Sở Công 

Thương: Thư ký; 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo công tác bảo vệ và xử lý vi phạm hành lang an 

toàn lưới điện cao áp trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long: 

Xây dựng Kế hoạch thực hiện công tác bảo vệ và xử lý vi phạm hành lang an toàn 

lưới điện cao áp trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long theo đúng các quy định hiện hành. 

Xây dựng quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo để phối hợp với các cấp, các ngành, 

cơ quan, đơn vị và địa phương trong việc triển khai thực hiện công tác tuyên truyền, kiểm 

tra, giám sát, phòng tránh sự cố đảm bảo an toàn lưới điện cao áp và xử lý các hành vi vi 

phạm an toàn lưới điện cao áp trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long. 

Định kỳ tổng hợp và báo cáo kết quả thực hiện về UBND tỉnh theo quy định. 

Được quyền trưng dụng cán bộ chuyên môn của sở ngành, đơn vị là thành viên của 

Ban Chỉ đạo để phục vụ công tác cho Ban Chỉ đạo. 



3 

 

Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo, do ngành Điện lực chi theo Quy chế hoạt 

động của Ban Chỉ đạo.  

Thường trực Ban Chỉ đạo điều hành cung cấp điện, tiết kiệm điện tỉnh Vĩnh Long 

đặt tại Sở Công Thương, địa chỉ: số 2A, đường Hùng Vương, Phường 1, thành phố Vĩnh 

Long, tỉnh Vĩnh Long. 

 Trong quá trình chỉ đạo, điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo: Trưởng ban sử dụng 

con dấu của UBND tỉnh, Phó ban Thường trực sử dụng con dấu của Sở Công Thương 

trong quá trình giao dịch, liên hệ công việc. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vượt thẩm quyền, giao Sở 

Công Thương chủ trì, phối hợp với các sở, ngành có liên quan tham mưu trình UBND tỉnh 

xem xét, quyết định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Công Thương, Giám đốc 

Công ty Điện lực Vĩnh Long, Thủ trường các sở, ban ngành tỉnh, các cơ quan, đơn vị có 

liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các thành viên có tên ở Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết định 

số 52/QĐ-UBND, ngày 16/01/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (để bc); 

- CT, các PCT UBND tỉnh (để bc); 

- LĐ VPUBND tỉnh; 

- Phòng: KT-NV; 

- Lưu: VT.5.10.05 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2023-12-27T07:30:06+0700




